проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:
«Об утверждении состава Попечительского совета

 СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

г. Саратов             24 мая 2024 года

Заслушав и обсудив информацию проректора по административной
работе СГТУ имени Гагарина Ю.А. Жуковской Н.В. о необходимости
изменения состава Попечительского совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. в связи
с кадровыми изменениями, руководствуясь пунктами 4.24., 4.26, 4.28. Устава
СГТУ имени Гагарина Ю.А., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из состава Попечительского совета СГТУ имени
Гагарина Ю.А.:

1.1. Архипова Владимира Григорьевича;
1.2. Липатова Алексея Вячеславовича;
1.3. Львова Руслана Вадимовича;
1.4. Нахова Сергея Федоровича.
2. Включить в состав Попечительского совета:
2.1. Захаревича Максима Анатольевича - генерального директора

АО ЭОКБ «Сигнал» им. А.И. Глухарёва;
2.2. Тимофеева Игоря Александровича - генерального директора АО

«Трансмаш»;
2.3. Решетняка Александра Владимировича – управляющего

Саратовским отделением ПАО «Сбербанк»;
2.4. Кузнецова Игоря Николаевича - генерального директора филиала

акционерного общества «Научно-производственный центр автоматики и
приборостроения имени академика Н.А. Пилюгина» - «Производственное
объединение «Корпус»;

2.5. Лигус Николая Николаевича - генерального директора
акционерного общества «Металлургический завод Балаково»;

2.6. Ионова Антона Сергеевича - директора общества с ограниченной
ответственностью «ТОРЭКС»;

2.7. Коренченко Олега Владимировича -  генерального директора
«Научно-производственное предприятие «Инжект».

3. Утвердить состав Попечительского совета СГТУ имени
Гагарина Ю.А. в новой редакции согласно приложению.

Председатель Ученого совета С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета А.В. Потапова